КТХА01.06 датчик температуры
Датчики температуры КТХА01.06 предназначены для измерения температуры жидких и газообразных
химически неагрессивных сред, а также агрессивных, не разрушающих материал защитного чехла. Датчики
могут иметь вид взрывозащиты 0ExiaIICT4...Т6 X или 1ExdIICT4...Т6 по ГОСТ 30852.10-2002. В клеммные
головки могут устанавливаться измерительные преобразователи с унифицированным выходным сигналом
постоянного тока 4-20 мА и (или) цифровым сигналом по протоколам HART, PROFIBUS-PA, FOUNDATION

 1 - Указаны предельные значения, конкретный диапазон, в зависимости от конструктивной модификации и
наличия ИП приводится в паспорте и на шильдике датчика.
Структура обозначения
КТХА Exi 01.06 0 21 к1 Н50 И - С10 20 L
Монтажная длина: 50÷3150 (монтажная
длина L до рабочего конца в мм)
Наружный диаметр: 14; 16; 20 (размер в мм по
выбору Заказчика)
Материал защитной арматуры:
С10 - сталь 12Х18Н10Т;
С13 - сталь 10Х17Н13М2Т;
Т310 - AISI 310;
Т45 - сплав ХН45Ю;
Tapm - сплав АРМ Kanthal;
Т601 - инконель 601
Количество пар термоэлектродов:
Не заполнено - 1 пара термоэлектродов;
2 - 2 пары термоэлектродов (2 спая)
Исполнение рабочего спая:
Н - неизолированный спай (для общего назначения);
И - изолированный спай (для 1ExdIICT6 / 0ExiaIICT6 X / общего
назнач.)
Выходной сигнал, условное обозначение точности измерительного
преобразователя:
Не заполнено - аналоговый сигнал (mV) в соответствии с НСХ;
Т40 - 4-20 мА для к0;
Т50; Т70 - 4-20 мА для к1;
Т80; Т100 - 4-20 мА для к2;
Н25 - 4-20 мА + HART индивидуальна калибровка датчика (к1);
H40 - 4-20 мА + HART для к0;
Н50 - 4-20 мА + HART для к1;
Н80 - 4-20 мА + HART для к2
     Класс допуска к0, к1, к2 (см. таблицу выше)
Узел коммутации датчика:
10 - пластиковая головка IP55 (для общего назначения);
15; 16; 17; 18; 19 - алюминиевая головка IP66/IP68 (для 1ExdIICT6 / 0ExiaIICT6
X);
20; 22 - алюминиевая головка IP65 (для общего назначения);
14; 21; 23; 24; 25; 26; 28; 29 - алюминиевая головка IP66 (для 0ExiaIICT6 X или
общ. назнач.);
27 - нержавеющая сталь IP66 (для 0ExiaIICT6 Х или общ. назнач.)
Кабельный ввод:
0 - штатный кабельный ввод (не допустимо для 1ExdIICT6);
А - под небронированный кабель в металлорукаве РЗЦХ-15;
В - под небронированный кабель в металлорукаве МРПИ-15;
C - под небронированный кабель в металлорукаве DN18;
D - под небронированный кабель в металлорукаве DN20;
E - под небронированный кабель в металлорукаве DN12;
F - под трубный монтаж с внутренней резьбой М20х1,5;
G - под трубный монтаж с выходом наружной резьбой G1/2;
H - под небронированный кабель диаметром 6,5÷14 мм;
I - под небронированный кабель диаметром 3,2÷8,7 мм;
J - под кабель диаметром внутренней/наружной оболочки: 6,1-11,7/9,5-15,9,
бронированный однорядной проволочной броней;
К - под кабель диаметром внутренней/наружной оболочки: 3,1-8,7 / 6,1-11,5,
бронированный всеми типами брони;
L - под кабель диаметром внутренней/наружной оболочки: 6,5-14 / 12,5-20,9,
бронированный всеми типами брони
Модификация:
01.06 - без монтажных элементов
Вид взрывозащиты:
Не заполнено - электрооборудование общего назначения;